
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_03.07.2017 г.               Енакиево               № 409 

 

 
 
 
 
 
 

О предоставлении разрешения на разработку технической документации                     
по землеустройству относительно установления (восстановления) границ      

земельного участка в натуре (на местности) 
 

В соответствии с Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики  от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории Донецкой 
Народной Республики в переходный период» (с изменениями), Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.09.2015 № 17-15                     
«Об утверждении Временного порядка предоставления в постоянное пользование и 
передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой Народной 
Республики» (с изменениями), пунктом 3.4.1. Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                          
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев заявления землепользователей, протокол комиссии по 
землеустройству территории администрации города  Енакиево от 23.06.2017 № 7, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Предоставить разрешение гражданину на разработку технической 
документации по землеустройству относительно установления (восстановления) 
границ земельного участка в натуре (на местности), расположенного по 
адресу:,общей площадью 0,0047 га, в том числе 0,0047 га за счет земель жилой и 
общественной застройки администрации города Енакиево, для обслуживания гаража, 
в аренду сроком на 1 год. 

 
2. Предоставить разрешение гражданке на разработку технической 

документации по землеустройству относительно установления (восстановления) 
границ земельного участка в натуре (на местности), расположенного по адресу: 
общей площадью 0,0085 га, в том числе 0,0085 га за счет земель жилой и 
общественной застройки администрации города Енакиево, для обслуживания 
магазина по реализации непродовольственных товаров, в аренду сроком на 5 лет. 

 
3. Предоставить разрешение гражданину на разработку технической 

документации по землеустройству относительно установления (восстановления) 
границ земельного участка в натуре (на местности), расположенного по адресу: 
общей площадью 0,0796 га, в том числе 0,0796 га за счет земель жилой и 
общественной застройки администрации города Енакиево, для обслуживания 
диспетчерского пункта и ремонтных боксов с автомойкой, в аренду сроком на 5 лет. 
 



2 
 

4. Обязать заявителей в течение шести месяцев разработать и предоставить на 
утверждение в администрацию города Енакиево техническую документацию по 
землеустройству относительно установления (восстановления) границ земельного 
участка в натуре (на местности). Относительно заявителя, который не выполнил 
данное условие, распоряжение считать утратившим силу. 

 
5. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 

6. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации города Енакиево  
 
 
 

И.о. главы администрации  
города Енакиево  


